Форма по ОКУД

по ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ
управления образования
Невьянского городского округа от 28.04.2023 N° 290-Д
«О реализации мер социальной поддержки
населения управлением образования
Невьянского городского округа и подведомственными
образовательными учреждениями в рамках
законодательства в области социальных отношений»

№
документа

Дата
составления

400-Д 26.06.2023

Во исполнение статьи 6.9 Федерального закона от 17 июля 1999 года
№ 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», постановления
Правительства Российской Федерации от 16.08.2021 № 1342 «О Единой
государственной информационной системе социального обеспечения», приказа
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 25.04.2022
№ 253н «Об утверждении Порядка формирования классификатора мер
социальной защиты (поддержки), его актуализации и использования
участниками информационного взаимодействия при размещении информации в
Единой государственной информационной системе социального обеспечения», в
соответствии с приказами управления образования Невьянского городского
округа от 19.06.2023 № 389-Д «О назначении, выплате и определении размера
денежной компенсации на обеспечение дополнительных гарантий по социальной
поддержке лиц из числа детей - сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или
единственного родителя, обучающихся по образовательным программам
основного общего, среднего общего образования», от 11.05.2023 № 308-Д «О
внесении изменений в приказ управления образования Невьянского городского
округа от 11.02.2022 № 78-Д»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 1.Внести изменения в приказ управления образования Невьянского
городского округа от 28.04.2023 N° 290-Д «О реализации мер социальной
поддержки населения управлением образования Невьянского городского округа

и подведомственными образовательными учреждениями в рамках
законодательства в области социальных отношений» (далее - приказ) дополнив
Приложение № 1 «Перечень мер социальной защиты (поддержки),
предоставляемых в сфере образования Невьянского городского округа,
подлежащих передаче в Единую государственную информационную систему
социального обеспечения» строками 16,17 (прилагаются).

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте управления

образования Невьянского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Начальник управления
Невьянского городской В.Р. Шадрина

Приложение
к приказу управления образования

Невьянского городского округа
от 26.06.2023 № 400-Д

Приложение № 1
к приказу управления образования

Невьянского городского округа
от 28.04.2023 № 290-Д

Дополнение к Перечню
мер социальной защиты (поддержки), предоставляемых в сфере образования Невьянского городского округа, подлежащих

передаче в Единую государственную информационную систему социального обеспечения

№
п/п

Наименование меры
социальной защиты

(поддержки)

Код меры по
Классификатору

Реквизиты нормативно
правовых актов

Наименование
категории получателей

меры социальной
защиты (поддержки)

Код
категории по
Классифика

тору

Данные (уточнения) о
категории получателей

Организация,
предоставляющая
меру социальной

защиты
(поддержки)

16 Денежная
компенсация,
выплачиваемая на
питание

0583 Федеральный закон от
21 декабря 1996 года №
159-ФЗ «О
дополнительных
гарантиях по
социальной поддержке
детей-сирот и детей,
оставшихся без
попечения родителей»;
Федеральный закон от
29 декабря 2012 года №
273-ФЗ «Об
образовании в
Российской
Федерации»;
Закон Свердловской
области от 15 июля 2013
года № 78-03 «Об
образовании в
Свердловской области»;
Постановление
Правительства

Лица из числа детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения родителей

Дети в возрасте до 18
лет, а также старше
этого возраста,
обучающиеся по очной
форме по основным
образовательным
программам в
организациях,
осуществляющих
образовательную
деятельность, до
окончания ими такого
обучения, но не дольше
чем до достижения ими
возраста 23 лет,
потерявшие одного или
обоих родителей*

07 00 00 34

03 00 11 00 * Лица, достигшие 18
летнего возраста,
потерявшие в период
обучения обоих
родителей
или единственного
родителя,
обучающиеся по
образовательным
программам основного
общего, среднего
общего образования до
завершения обучения
по указанным
программам

Муниципальные
обще
образовательные
учреждения
Невьянского
городского округа

Свердловской области
от 05.07.2017 N° 476-ПП
«Об утверждении норм,
по которым
осуществляется полное
государственное
обеспечение
обучающихся, в том
числе обеспечение
питанием, одеждой,
обувью, жестким и
мягким инвентарем, за
счет средств областного
бюджета или бюджетов
муниципальных
образований,
расположенных на
территории
Свердловской области,
размеров денежных
компенсаций, а также
единовременного
пособия выпускникам»;
приказ управления
образования
Невьянского городского
округа от 11.02.2022 №
78-Д «Об
осуществлении
муниципальными
бюджетными и
автономными
образовательными
учреждениями,
подведомственными
управлению
образования
Невьянского городского
округа, полномочий
управления образования
Невьянского городского
округа по исполнению

публичных обязательств
перед физическим
лицом, подлежащих
исполнению в денежной
форме, и финансового
обеспечения их
осуществления»;
приказ управления
образования от
19.06.2023 № 389-Д «О
назначении, выплате и
определении размера
денежной компенсации
на обеспечение
дополнительных
гарантий по социальной
поддержке лиц из числа
детей - сирот и детей,
оставшихся без
попечения родителей,
лиц, потерявших в
период обучения обоих
родителей или
единственного
родителя, обучающихся
по образовательным
программам основного
общего, среднего
общего образования»

17 Денежная
компенсация,
выплачиваемая для
приобретения
комплекта одежды,
обуви, мягкого
инвентаря

0587 Федеральный закон от
21 декабря 1996 года №
159-ФЗ «0
дополнительных
гарантиях по
социальной поддержке
детей-сирот и детей,
оставшихся без
попечения родителей»;
Федеральный закон от
29 декабря 2012 года №
273-ФЗ «Об
образовании в

Лица из числа детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения родителей

Дети в возрасте до 18
лет, а также старше
этого возраста,
обучающиеся по очной
форме по основным
образовательным
программам в
организациях,

07 00 00 34

03 00 11 00 * Лица, достигшие 18
летнего возраста,
потерявшие в период
обучения обоих
родителей
или единственного
родителя,
обучающиеся по

Муниципальные
обще
образовательные
учреждения
Невьянского
городского округа

Российской
Федерации»;
Закон Свердловской
области от 15 июля 2013
года № 78-03 «Об
образовании в
Свердловской области»;
Постановление
Правительства
Свердловской области
от 05.07.2017 № 476-ПП
«Об утверждении норм,
по которым
осуществляется полное
государственное
обеспечение
обучающихся, в том
числе обеспечение
питанием, одеждой,
обувью, жестким и
мягким инвентарем, за
счет средств областного
бюджета или бюджетов
муниципальных
образований,
расположенных на
территории
Свердловской области,
размеров денежных
компенсаций, а также
единовременного
пособия выпускникам»;
приказ управления
образования
Невьянского городского
округа от 11.02.2022 №
78-Д «Об
осуществлении
муниципальными
бюджетными и
автономными
образовательными_____

осуществляющих
образовательную
деятельность, до
окончания ими такого
обучения, но не дольше
чем до достижения ими
возраста 23 лет,
потерявшие одного или
обоих родителей*

образовательным
программам основного
общего, среднего
общего образования до
завершения обучения
по указанным
программам

учреждениями,
подведомственными
управлению
образования
Невьянского городского
округа, полномочий
управления образования
Невьянского городского
округа по исполнению
публичных обязательств
перед физическим
лицом, подлежащих
исполнению в денежной
форме, и финансового
обеспечения их
осуществления»;
приказ управления
образования от
19.06.2023 № 389-Д «О
назначении, выплате и
определении размера
денежной компенсации
на обеспечение
дополнительных
гарантий по социальной
поддержке лиц из числа
детей - сирот и детей,
оставшихся без
попечения родителей,
лиц, потерявших в
период обучения обоих
родителей или
единственного
родителя, обучающихся
по образовательным
программам основного
общего, среднего
общего образования»